Classificação da informação: Uso Interno

SICREDI EXPANSÃO – COOPERATIVA DE CRÉDITO
Av. João Davino, 671, Jatiúca – Maceió/AL CEP 57035-554

CNPJ/MF 41.180.092/0001-16
NIRE – 274000000655

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA DE DELEGADOS

O Presidente do Conselho de Administração da SICREDI EXPANSÃO – COOPERATIVA DE
CRÉDITO, com sede à Av. João Davino, 671, Jatiúca – Maceió/AL, CEP 57035-554, inscrita no
CNPJ sob o nº 41.180.092/0001-16, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto
Social da Cooperativa e mediante autorização expressa do Conselho de Administração da
Cooperativa, nos termos dos arts. 24, § 2º e 25 do citado Estatuto Social, convoca seus
delegados, que nesta data somam 40 (quarenta), em pleno gozo de seus direitos sociais, para se
reunirem em Assembleia Geral Extraordinária de Delegados – A SER REALIZADA DE FORMA
DIGITAL, com fulcro no art. 43-A da Lei nº 5.764/71 – no dia 09/10/2023, às 17 horas, com a
presença de 2/3 (dois terços) dos delegados, em primeira convocação; às 18 horas, com a
presença de metade mais um dos delegados, em segunda convocação; às 19 horas, com a
presença de, no mínimo, 10 (dez) delegados, em terceira convocação, para deliberar sobre os
seguintes assuntos, que compõem a ordem do dia:

1. Cessão de área de atuação da Sicredi Expansão

2. Reforma ampla e consolidação do estatuto social, conforme modelo sistêmico
do Sicredi.

Os delegados deverão acessar a assembleia através da plataforma TEAMS, cujo convite será
enviado para cada delegado. O mecanismo digital utilizado permitirá aos delegados que se
identifiquem, assim como exerçam seu direito de manifestação e voto, de forma digital e em
tempo real.

Maceió/AL, 28 de setembro de 2023.

Edvaldo Maia Lopes Ferreira Filho
Presidente do Conselho de Administração